	 Pse LDK nuk po e voton Qeverine Haradinaj ne menyre qe ta kontrolloj ate?

LDK ka rastin qe te deshmohet siparti politike shtetformuese po nuk eshte duke e bere kete, eshte mire te dihen arsyet. Per te marre kete qendrim, LDK duhet te qendroj ne opozite dhe te ushtroj kontroll perms votimit ose mosvotimit te qeverise per vazhdimin ose jo te punes se saj. Kjo do te thote qe LDK duhet ta rrezoj qeverin nese qeveria nuk punon ne fuqizimin e zbatueshmerise se ligjit. Si mund te bej ket LDK kur drejtuesit e tanishem te saj jane edhe disa nga kontribuesit me te medhenje te ndertimit te platformes se moszbatueshmerise se ligjit ne Kosove.

“Mos e vet se t’kallzon vet” dhe “ndash me njofte dike kqyrja punet” jane dy nxjerrje pollore te cilat scarojne arsyen. Drejtuesit e LDK-se ne vend se te kthejne LDK-ne ng ate qenit parti politike inerte ne parti politike shtetndertuese kane marre qendrim tjeter, jane duke u perpjekur qe t’u sigurohet nga kundershtaret e tyre politik se nuk do te ndjeken penalisht per te bemat e tyre, bile edhe te kerkojne falje publike per angazhimet e tyre publike te mehershme.
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